

## Balancete de Razão - Mês de Balanço Final

Página 1

Numero	Nome	Débito	Crédito	Déb. Acumul.	Créd. Acumul.	Saldo (€)
11	CAIXA	0,00	0,00	13.117,07	13.117,07	0,00
12	DEPOSITOS À ORDEM	0,00	0,00	232.307,55	192.085,31	40.222,24
13	OUTROS DEPÓSITOS BANCARIOS	0,00	0,00	66.630,22	6.000,49	60.629,73
21	CLIENTES	0,00	0,00	102.355,00	78.865,50	23.489,50
22	FORNECEDORES	0,00	0,00	82.095,46	91.706,88	-9.611,42
23	PESSOAL	0,00	0,00	76.464,58	77.060,46	-595,88
24	ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS	0,00	0,00	23.978,74	24.489,96	-511,22
25	FINANCIAMENTOS OBTIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	ASSOCIADOS / DOADORES / MEMBROS	0,00	0,00	2.182,50	2.182,50	0,00
27	OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGA	0,00	0,00	32.045,28	46.949,17	-14.903,89
28	DIFERIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	COMPRAS	0,00	41.071,61	41.208,23	41.208,23	0,00
33	MATÉRIAS PRIMAS, SUBSÍDIÁRIAS E D	41.071,61	41.026,66	42.766,25	41.026,66	1.739,59
34	PRODUTOS ACABADOS E INTERMÉDIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	RECLASSIFICAÇÃO E REGULARIZAÇÃO I	0,00	0,00	267,02	267,02	0,00
41	INVESTIMENTOS FINANCEIROS	0,00	0,00	372,19	0,00	372,19
43	ATIVOS FIXOS TANGÍVEIS	0,00	0,00	349.262,61	243.720,67	105.541,94
44	ACTIVOS INTANGÍVEIS	0,00	0,00	14.619,25	5.733,00	8.886,25
45	INVESTIMENTOS EM CURSO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	RESULTADOS TRANSITADOS	0,00	0,00	0,00	175.238,19	-175.238,19
58	EXCEDENTES REVALORIZAÇÃO ACTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	OUTRAS VARIAÇÕES FUNDOS PATRIMO	0,00	0,00	0,00	18.266,68	-18.266,68
61	CUSTO MERCADADORIAS VENDIDAS E N	41.026,66	41.026,66	41.026,66	41.026,66	0,00
62	FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERN	0,00	37.790,45	42.852,63	42.852,63	0,00
63	GASTOS COM O PESSOAL	0,00	96.573,49	96.610,27	96.610,27	0,00
64	GASTOS DE DEPRECIACÃO E AMORTIZA	0,00	17.546,86	17.546,86	17.546,86	0,00
68	OUTROS GASTOS E PERDAS	0,00	1.105,38	1.105,38	1.105,38	0,00
69	GASTOS E PERDAS DE FINANCIAMENT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS	107.986,00	0,00	107.986,00	107.986,00	0,00
74	TRABALHOS PARA A PRÓPRIA ENTIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	SUBSÍDIOS À EXPLORAÇÃO	72.931,56	0,00	72.931,56	72.931,56	0,00
78	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	23.639,42	0,00	23.639,42	23.639,42	0,00
79	JUROS, DIVIDENDOS E OUT RENDIMEN'	11.240,02	0,00	11.240,02	11.240,02	0,00
81	RESULTADOS LIQUIDO DO PERÍODO	215.797,00	237.551,16	238.969,57	260.723,73	-21.754,16
89	DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Totais	513.692,27	513.692,27	1.733.580,32	1.733.580,32	
--------	------------	------------	--------------	--------------	--

Gastos do Mês:	194.087,79	Gastos Acumulados:	0,00
Ganhos do Mês:	215.797,00	Ganhos Acumulados:	0,00
Resultados do Mês:	21.709,21	Resultados Acumulados:	0,00
Saldos Devedores:	240.881,44	Saldos Credores:	240.881,44